取 扱 説 明 書取 扱 説 明 書
シーラーシーラー
２００Ｓ２００Ｓ・・３００Ｓ３００Ｓ
２００Ｗ２００Ｗ・・３００Ｗ３００Ｗ
11
目目              次次
  １１ 安全のために必ずお守りください安全のために必ずお守りください  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２２
  ２２ 部部  品品  名名  称称  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ５５

シール不良や部品の消耗を早めます。シール不良や部品の消耗を早めます。
初回の加熱時間よりも短くなるように再調整してください。初回の加熱時間よりも短くなるように再調整してください。
加熱シールする本品は、加熱シールする本品は、シール回数に応じてシール部の部品が徐々に消耗しまシール回数に応じてシール部の部品が徐々に消耗しま
す。す。［［5-2 5-2 消耗部品の交換時期］消耗部品の交換時期］を目安にして部品を交換してください。を目安にして部品を交換してください。
交換時には、交換時には、シール部の構造を充分理解してから行ってください。シール部の構造を充分理解してから行ってください。
間違った交換はシール不良や火災の原因になります。間違った交換はシール不良や火災の原因になります。
消耗品は、消耗品は、下記品番でご注文ください。下記品番でご注文ください。
５５    消耗部品の交換消耗部品の交換
    ５５ -1  -1  シール部の構造シール部の構造
1010
２００Ｓ２００Ｓ・・３００Ｓ３００Ｓ ２００Ｗ２００Ｗ・・３００Ｗ３００Ｗ
品品 番番
 200S 200S  300S 300S  200W 200W  300W 300W
  シリコンゴムシリコンゴム A401-2A401-2 A401-3A401-3 A401-2A401-2 A401-3A401-3
  テフロンシートテフロンシート A313A313
  ヒーターヒーター （（22ミリ）ミリ） A308-22A308-22 A308-32A308-32
        〃〃 （（55ミリ）ミリ） A308-25A308-25 A308-35A308-35
        〃〃 （８ミリ）（８ミリ） A308-28A308-28 A308-38A308-38
  テフロンテープテフロンテープ A307-2A307-2 A307-3A307-3 A307-2A307-2 A307-3A307-3
  シリコンラバーシリコンラバー A306-2A306-2 A306-3A306-3 A306-2A306-2 A306-3A306-3

ヒーター取り付けビスをしめるヒーター取り付けビスをしめる
タイマー目盛を下げるタイマー目盛を下げる
タイマー基板を交換タイマー基板を交換
タイマー目盛を下げるタイマー目盛を下げる
ランプが消えてもシール部が冷えランプが消えてもシール部が冷え
るまでテーブルを押しておくるまでテーブルを押しておく
［５［５  消耗部品の交換］消耗部品の交換］参照参照
タイマー目盛を上げるタイマー目盛を上げる
警告警告△△！！
1717
７７  分解図分解図
1818
品品 番番
番号番号   品品 名名 共通共通  200S 200S   300S  300S   200W  200W   300W  300W 構成数構成数
  ①① 本体フレーム本体フレーム A100A100   1  1
 101 101 ゴム足ゴム足 A101A101   4  4
 102 102 トランストランス（下（下ﾋｰﾀｰﾋｰﾀｰ用）用） A102-2SA102-2S A102-3SA102-3S A102-2WDA102-2WD A102-3WDA102-3WD   1  1
 103 103 トランストランス（上（上ﾋｰﾀｰﾋｰﾀｰ用）用） A103-2WUA103-2WU A103-3WUA103-3WU   1  1
 104 104 トランス固定ビストランス固定ビス (ﾀｯﾋﾟﾝｸﾞ 6-12)(ﾀｯﾋﾟﾝｸﾞ 6-12) A104A104 44・・88
 105 105 タイマー基板タイマー基板 ASSYASSY A105SA105S A105SA105S A105WA105W A105WA105W   1  1
 106 106 タイマー固定ビスタイマー固定ビス (ﾏﾙｻﾗ 3-8)(ﾏﾙｻﾗ 3-8) A106A106   2  2
 107 107 タイマーツマミタイマーツマミ A107A107   1  1
 108 108 電源コード電源コード ASSYASSY A108A108   1  1
 109 109 フレームカバー右フレームカバー右 A109A109   1  1
 110 110 フレームカバー左フレームカバー左 A110A110   1  1
 111 111 フレームカバー固定ビスフレームカバー固定ビス (ﾃｸｽﾅﾍﾞ3.5-16)(ﾃｸｽﾅﾍﾞ3.5-16) A111A111   8  8
  ②② テーブルテーブル A200-2A200-2 A200-3A200-3 A200-2A200-2 A200-3A200-3   1  1
 201 201 テーブル固定ビステーブル固定ビス (ﾕﾘﾔﾈｼﾞ4-10(ﾕﾘﾔﾈｼﾞ4-10白白)) A201A201   2  2
  ③③ ヒーターバーヒーターバー A300-2A300-2 A300-3A300-3 A300-2A300-2 A300-3A300-3   1  1
 301 301 ヒンジピンヒンジピン A301A301   4  4
 302 302 ヒーターバーシャフトヒーターバーシャフト A302A302   1  1
 303 303 六角スタッド六角スタッド A303A303   2  2
 304 304 ヒーターホルダー右ヒーターホルダー右 A304A304   1  1
 305 305 ヒーターホルダー左ヒーターホルダー左 A305A305   1  1
 306 306 シリコンラバーシリコンラバー A306-2A306-2 A306-3A306-3 A306-2A306-2 A306-3A306-3   1  1
 307 307 テフロンテープテフロンテープ A307-2A307-2 A307-3A307-3 A307-2A307-2 A307-3A307-3   1  1
ヒーターヒーター  ２ミリ２ミリ ((オプションオプション)) A308-22A308-22 A308-32A308-32   1  1
 308 308 ヒーターヒーター  ５ミリ５ミリ A308-25A308-25 A308-35A308-35   1  1
ヒーターヒーター  ８ミリ８ミリ A308-28A308-28 A308-38A308-38   2  2
 309 309 ヒーター固定ビスヒーター固定ビス (3ﾃﾝｾﾑｽ 3-8)(3ﾃﾝｾﾑｽ 3-8) A309A309   2  2
 310 310 ヒーターカバーヒーターカバー A310A310   2  2
 311 311 ヒーターカバー固定ビスヒーターカバー固定ビス (ﾊﾞｲﾝﾄﾞ3-6)(ﾊﾞｲﾝﾄﾞ3-6) A311A311   2  2
 312 312 テフロン巻取りシャフトテフロン巻取りシャフト A312-2A312-2 A312-3A312-3 A312-2A312-2 A312-3A312-3   1  1
 313 313 テフロンシートテフロンシート A313A313   1  1
 314 314 テフロン固定金具テフロン固定金具 A314A314   2  2
 315 315 テフロン固定ビステフロン固定ビス (ﾕﾘﾔﾈｼﾞ4-10(ﾕﾘﾔﾈｼﾞ4-10黒黒)) A315A315   2  2
  ④④ シールバーシールバー A400-2SA400-2S A400-3SA400-3S A400-2WA400-2W A400-3WA400-3W   1  1
 401 401 シリコンゴムシリコンゴム A401-2A401-2 A401-3A401-3 A401-2A401-2 A401-3A401-3   1  1
 402 402 テフロンテープテフロンテープ A402-2WA402-2W A402-3WA402-3W   1  1
 403 403 ヒーターホルダー上右ヒーターホルダー上右 A403WA403W A403WA403W   1  1
 404 404 ヒーターホルダー上左ヒーターホルダー上左 A404WA404W A404WA404W   1  1
 405 405 ヒーターヒーター  ８ミリ８ミリ A308-28A308-28 A308-38A308-38   1  1
 406 406 シールバー金具右シールバー金具右 A406-2WA406-2W A406-3WA406-3W   1  1
 407 407 シールバー金具左シールバー金具左 A407-2WA407-2W A407-2WA407-2W   1  1
 408 408 ヒーターカバー上固定ビスヒーターカバー上固定ビス (ﾅﾍﾞ3-8)(ﾅﾍﾞ3-8) A408WA408W A408WA408W   2  2
 409 409 シールバー金具固定ビスシールバー金具固定ビス (ｻﾗ 4-6)(ｻﾗ 4-6) A409WA409W A409WA409W   4  4
 410 410 テフロンシートテフロンシート A313A313 A313A313   1  1
 411 411 テフロン固定金具上テフロン固定金具上 A411WA411W A411WA411W   2  2
 412 412 テフロン固定ビス上テフロン固定ビス上 (ﾕﾘﾔﾈｼﾞ 3-6(ﾕﾘﾔﾈｼﾞ 3-6黒黒)) A412WA412W A412WA412W   2  2
 413 413 テフロン押え金具テフロン押え金具 A413-2WA413-2W A413-3WA413-3W   2  2
 414 414 テフロン押えビステフロン押えビス (ﾛｰﾚｯﾄ 3-8)(ﾛｰﾚｯﾄ 3-8) A414WA414W A414WA414W   4  4
 415 415 ヒーターカバー上ヒーターカバー上 A415WA415W A415WA415W   2  2
 416 416 ヒーターカバー固定ナットヒーターカバー固定ナット (ﾛｰﾚｯﾄﾅｯﾄ M3)(ﾛｰﾚｯﾄﾅｯﾄ M3) A416WA416W A416WA416W   2  2
  ⑤⑤ レバーレバー ASSYASSY A500SA500S A500SA500S A500WA500W A500WA500W   1  1
 501 501 シールバー固定ビスシールバー固定ビス (ｽﾃﾝﾄﾗｽ 5-8)(ｽﾃﾝﾄﾗｽ 5-8) A501A501   1  1
  ⑥⑥ リンクリンク ASSYASSY A600A600   1  1
 601 601 リンクシャフトリンクシャフト A601A601   1  1